1

证券代码：000589         证券简称：贵州轮胎          公告编号：2019-033

贵州轮胎股份有限公司

关于控股股东更名及工商登记事项变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2019 年 5 月 21 日，贵州轮胎股份有限公司（以下简称“公司”）收到控股

股东贵阳市工业投资（集团）有限公司通知。根据贵阳市人民政府办公厅《关于

印发<贵阳市工商产业投资集团有限公司组建方案>的通知》（筑府办函〔2018〕

223号），决定将贵阳市工业投资（集团）有限公司（以下简称“贵阳工投”）更

名为贵阳市工商产业投资集团有限公司（以下简称“贵阳工商投”），将市商务局

所属的贵阳市外国企业服务总公司、市科技局所属的贵州省贵阳技术咨询评估论

证中心有限公司等与贵阳工商投合并重组；将贵阳金阳建设投资（集团）有限公

司持有的贵州贵顺产业园区开发有限责任公司 35%的股权、市国资委持有的贵阳

友谊（集团）股份有限公司 42.27%的股权、市科技局持有的贵州省科技风险投

资有限公司 55.92%的股权等，划转到贵阳工商投；并由贵阳工商投对贵州机电

（集团）有限公司、贵州轮胎股份有限公司等 8家公司按持股比例实际履行出资

人职责。市工业和信息化局所属的贵阳市工业矿业物资总公司、市科技局所属的

贵州科隆技术发展有限公司等企业暂由贵阳工商投托管，待条件成熟适时依法划

转到贵阳工商投。2019年 5月 21日，贵阳工投完成了工商变更登记，新的《营

业执照》基本信息如下：

名称：贵阳市工商产业投资集团有限公司

统一社会信用代码：915201006884093482

类型：有限责任公司（国有独资）

住所：贵州省贵阳市贵阳国家高新技术产业开发区金阳科技产业园创业大厦

401室

法定代表人：刘良果

2

注册资本：壹拾壹亿陆仟叁佰柒拾伍万零贰佰捌拾捌圆整

成立日期：2009年 05月 15 日

营业期限：2009年 05月 15 日至 2059年 03月 31日

经营范围：产业投融资、发起设立基金、资本运营、资产经营及股权管理，

企业兼并重组，资产管理，土地一级开发，房地产开发，工业地产开发，房屋租

赁，物业管理，国内国际商贸服务，咨询服务等。

上述事项未造成公司控股股东和实际控制人发生变化，对公司经营活动不构

成影响。

特此公告。

贵州轮胎股份有限公司董事会

2019年 5月 22日